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1. Bakgrunn 

Denne delrapporten er ment som et supplement til hovedrapporten for Søndre Østfold. 
Arbeidsgruppen oppfordrer til å lese hovedrapporten for å se helheten i kunnskaps-
grunnlaget som er utarbeidet. Her finner man en god del informasjon som omhandler 
Halden, for eksempel om tiltak i strømnettet. 

 

I oktober 2023 ble rapporten «Kraftløftet Østfold, 2023: 4» lansert av NHO og LO i samarbeid 

med Energidepartementet. I rapporten blir utfordringene Østfold står overfor presentert slik: 

«Østfold har allerede et kraftunderskudd i dag, som vil forverre seg fremover dersom det ikke 

bygges ut mer kraft og nett i regionen. Vi er ikke rustet til å møte klimaomstillingen og gripe 

mulighetene for nye grønne satsinger i industrien og næringslivet. Uten et kraftløft som øker 

tilgangen til fornybar energi, risikerer Østfold å tape både konkurranseevne og nye grønne 

arbeidsplasser.»  

  

Energiutredningen for Søndre Østfold skal gi et mer utfyllende kunnskapsgrunnlag om 

energisituasjonen for regionen og for hver av kommunene Sarpsborg, Fredrikstad, Hvaler, 

Halden og Aremark.  

 

I motsetning til Kraftløftet som hadde et hovedfokus på behovet for økt produksjon av strøm, 

ser denne energiutredningen på behovet for produksjon og forbruk av både strøm og annen 

grønn energi.   

 

Manglende tilgang på fornybar eller annen grønn energi er betegnet som å være den største 

trusselen mot næringsutvikling og mot bevaring av og etablering av nye arbeidsplasser i 

regionen. Det representerer også den største barrieren mot klimaomstillingen og 

mulighetene for å nå våre ambisiøse lokale, regionale og nasjonale klimamål.  

  

Kommunene, fylkeskommunene og staten skal stimulere til, og bidra til reduksjon av 

klimagassutslipp, og til økt miljøvennlig energiomlegging. Planlegging skal sikre at 

kommunene bruker et bredt spekter av sine roller og virkemidler i arbeidet med reduksjon av 

klimagassutslipp, og bidra til avveiing og samordning når utslippsreduksjon berører eller 

kommer i konflikt med andre hensyn eller interesser.  

  

Lokalt har manglende tilgang på strøm for regionens industribedrifter og behovet for 

energiomlegging stått høyt på agendaen til industribedriftene, næringsforeninger, og også i 

by-kommunene og i Søndre Østfold IPR.   

  

I styremøtet for Søndre Østfold IPR den 29. mai 2024 ble det lagt fram en sak om oppstart 

av en energiutredning for Søndre Østfold.  

  

Utredning skal gi et mer utfyllende kunnskapsgrunnlag om situasjonen i regionen, og i hver 

av kommunene i Søndre Østfold. Arbeidet med utredningen må ses i sammenheng med, og 

bygge opp under utredningsarbeid og prosesser som pågår i deltakerkommunene rundt 

temaet energi.  
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2. Om energiutredningen 

Nedenfor følger en kortfattet beskrivelse av energiutredningen og mandatet:   

Utredningsarbeidet skal synliggjøre utfordringer, muligheter og konsekvenser av 

energisituasjonen på kort og lang sikt. 

• På kort sikt legges årstallet 2030 til grunn. Bakgrunnen for dette er kommunale og 

regionale klimamål, som igjen er knyttet til FNs klimamål som Norge har forpliktet seg 

til å oppfylle i henhold til Parisavtalen. 

• På lang sikt legges årstallet 2050 til grunn. Bakgrunnen for dette er kommunale og 

regionale klimamål, som igjen er knyttet til FNs klimamål som Norge har forpliktet seg 

til å oppfylle i henhold til Parisavtalen. 

 

Konsekvenser for areal- og naturbruk ved ny kraftutbygging i regionen skal ikke vurderes 

som del av denne utredningen. Dette er forhold som er lovpålagt at skal utredes for alle nye 

energiprosjekter innen utbygging av vannkraft, solkraft og vindkraft. 

Mandatet består av fire hovedpunkter: 

1. Energisituasjonen, behovet og energiformer. 

Det gjennomføres en overordnet utredning som beskriver dagens energibruk. Den skal 

vise et antatt behov for fornybar strøm og annen grønn energi for privathusholdninger, 

næringsliv, offentlig virksomheter og transport. Det skal beskrives hvilke energityper og -

kilder som er aktuelle og egnet for ulike formål på kort og lang sikt. Det skal opplyses om 

arealeffektivitet og sesongbaserte variasjoner for ulike typer energi-produksjon, sett 

sammen med lagring, fleksibilitet og samspill mellom energiløsninger. Størrelsesordenen 

for kjente, lokale energiproduksjonspotensialer skal beskrives, både innenfor fornybar 

strøm og annen grønn energi. 

 

2. Strømnett 

Utredningen skal belyse dagens situasjon når det gjelder nettkapasitet i regionen, sett i 

sammenheng med kjente behov. Det skal beskrives hva som planlegges av 

nettselskapene på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå for å øke nettkapasiteten. 

 

3. Energieffektivisering 

Utredningen skal videre ta stilling til hvilke energieffektiviserings- og fleksibilitetstiltak som 

kommunen selv kan gjennomføre, samt hvordan kommunen kan stimulere næringslivet 

og private husholdninger til å gjennomføre tiltak. Dette skal også inkludere betraktninger 

om tiltak som senker elektrisk effektbehov i perioder når strømnettet har høy belastning. 
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3. Beskrivelse av nå-situasjonen 

3.1 Energiforbruk, energitype og energiproduksjon 

Figur 3.1 nedenfor viser energisituasjonen i Halden i dag. 

Figur 3.1: Oversikt over energiforbruk, energitype og energiproduksjon i nå-situasjonen 

 

Forskjellen mellom energiforbruket på ca. 1 500 GWh og energiproduksjonen på ca. 140 

GWh kan fremstå som stort. Det er viktig å ha i minne at det i Halden for eksempel ikke 

produseres fossil energi og at denne energitypen naturlig nok må produseres i andre deler 

av landet. Det samme kan sies om en del av de bio-baserte energikildene. Den fossile 

energien skal erstattes, både ved økt bruk av strøm og annen grønn energi, samt økt 

energiutnyttelse.  

 

Intensjonen med sammenstillingen over er ikke å peke på at det må være balanse mellom 

forbruk og produksjon av energi i Halden. På grunn av den geografiske beliggenheten og 

naturgitte forhold, vil Halden være avhengig av å få overført fornybar energi fra andre 

områder i Norge, i hvert fall på kort og mellomlang sikt. Figuren og de liknende figurene i 

rapporten tjener imidlertid som gode indikatorer på hvilke størrelser det er tale om i Halden.  

 

Nedenfor følger en oppsummerende beskrivelse over den faktiske energisituasjonen pr. i 

dag, uten å ta stilling til problemstillingene om balanse som beskrevet ovenfor. 
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Energiforbruk 
I Halden er det et totalt energiforbruk på ca. 1 500 GWh. 

• Det er industrien som har det største forbruket med ca. 900 GWh. 

• Boliger og yrkesbygg har et samlet forbruk på ca. 350 GWh. 

• Energiforbruket til veitransport utgjør ca. 150 GWh 

• Anleggs- og landbruksmaskiner forbruker i overkant av 100 GWh. 

 

Energitype 

Det totale energiforbruket har følgende fordeling på energitype: 

• Bruken av fossil energi utgjør 300 GWh. 

o Veitransport er her den største sektoren med et forbruk på ca. 150 GWh. 

o Anleggs- og landbruksmaskiner har et forbruk på ca. 100 GWh. 

o Sammenliknet med Søndre Østfold for øvrig, er fossilforbruket i industrien i 

Halden svært lavt med et forbruk på kun 30 GWh. Målt i klimagassutslipp 

utgjør dette imidlertid ca. 10 % av de totale utslippene innenfor Haldens 

grenser. 

• Annen grønn energi (biobasert) utgjør nesten 200 GWh og det er Norske Skog 

Saugbrugs som er den store forbrukeren av denne energitypen. 

• Bruken av strøm er på rett i overkant av 1 000 GWh. 

o Nesten 700 GWh brukes av industrien, der Norske Skog Saugbrugs står for 

det største behovet 

o Ca. 300 GWh brukes i boliger og yrkesbygg. 

o Veitransport og anleggs- og landbruksmaskiner har et samlet forbruk på ca. 

10 GWh. 

 

Energiproduksjon 

I Halden produseres det nesten 140 GWh energi i dag. 

• Strøm fra elvekraft utgjør 130 GWh. 

• Sol på tak/bygninger har en produksjon på 6 GWh.  

• Fjernvarme bidrar med en årsproduksjon på 2 GWh. 
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4. Framskriving av situasjonen i 2030 

4.1 Energiforbruk, energitype og energiproduksjon 

Figur 4.1 nedenfor viser resultatene av de framskrivingene energiutredningen har kommet 

frem til i et 2030-perspektiv for Halden. 

Figur 4.1: Framskriving av energiforbruk, energitype og energiproduksjon i Halden mot 2030. 

 

Energiforbruk 

I 2030 forventes det et energiforbruk på ca. 1 900 GWh, som er en økning på 24 % fra 

dagens situasjon. 

• Dagens industri vil øke sitt energiforbruk og er framskrevet å være på godt over 1 300 

GWh i 2030. Dette er en økning på 50 % målt opp mot dagens situasjon. Se mer i 

kapittel 6.1 for nærmere innblikk i dette.  

• På grunn av energieffektivisering er boliger og yrkesbygg forventet ha et 

energiforbruk på ca. 300 GWh. Dette er en nedgang på 12 %. 

• Veitransport anslås å ha et energiforbruk på 130 GWh som er en nedgang på nesten 

20 % sammenliknet med nå-situasjonen. Dette skyldes blant annet at omlegging fra 

forbrenningsmotor til elektromotor også innebærer energieffektivisering. 

• Energiforbruket til anleggs- og landbruksmaskiner er framskrevet med en liten 

nedgang. Sektoren forventes å brukes ca. 100 GWh hvilket utgjør en nedgang på  

8 %. 
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Energitype 
Følgende endringer er anslått for energityper i 2030; 

• Behovet for strøm vil i 2030 være på nærmere 1 400 GWh, hvilket er en økning på 

over 30 % målt opp mot nå-situasjonen. 

• Forbruket av annen grønn energi vil ligge på ca. 330 GWh, en oppgang på 70 %. 

• Bruken av fossil energi vil være redusert til ca. 190 GWh, hvilket er en nedgang på  

36 %. 

 

De to viktigste sektorene med økning i forbruk av strøm vil være dagens industri og 

veitransport. 

• Dagens industri vil øke etterspørselen etter strøm slik at strømbehovet vil være på 

over 1 000 GWh i 2030. Dette er en økning på over 50 % sammenliknet med nå-

situasjonen. 

• Den videre elektrifiseringen av veitransporten vil i 2030 kreve nesten 50 GWh strøm, 

hvilket utgjør en økning på 650 %. 

 
 

Energiproduksjon  

Utbygging av solkraft 

I Halden er det kjente konkrete initiativer for utbygging av bakkemonterte solkraftanlegg som 

gir en årsproduksjon på rundt 255 GWh. Disse anleggene kan være operative innen 2030.  

 

På grunn av solinnstrålingen vil solkraftverkene produsere mest strøm på vår og sommer-

halvåret. Solkraft vil dermed ha begrenset innvirkning på kraftbehovet regionen har i 

vinterhalvåret. Solkraft vil samspille bra med vannkraftmagasinene på nasjonalt nivå, 

ettersom solkraft på generelt grunnlag kan bidra til at det kan lagres mer vann i magasinene. 

Solstrøm på bygninger: Boliger, yrkesbygg og industri 

Sol på tak har i den samme perioden økt strømproduksjonen fra 6 GWh i dagens situasjon til 

22 GWh i 2030. 

 

4.2 Energieffektivisering 

Det virker å være stor enighet i ulike fagmiljøer om at energieffektivisering i boliger og 

yrkesbygg har et stort potensial på sikt. Industrien har allerede hentet ut betydelige 

energieffektiviseringsgevinster. 
 

Energieffektivisering i boliger og yrkesbygg 
Framskrivningene for energieffektivisering i boliger og yrkesbygg i 2030-perspektivet viser 

følgende resultater: 

• Totalt energibruk er på ca. 310 GWh. Dette er en nedgang fra ca. 350 GWh eller  

12 % reduksjon sett opp imot dagens situasjon. 

• Strømforbruket er redusert fra ca. 320 GWh i dagens situasjon til ca. 250 GWh i 

2030. Dette er en reduksjon i kjøpt strøm på litt over 20 % sett opp imot dagens 

situasjon. 
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Energieffektivisering i industrien 
Energieffektivisering i industri er innlemmet på følgende måte:  

• Hos de største industribedriftene i Halden er eventuelt 

energieffektiviseringspotensiale innbakt i tallene interjuvet industri har oppgitt for 

energibehov. 

• For øvrige industribedrifter er det også innbakt i energibehovet ved at det antas at 

eventuell energieffektivitet frigjør energi til vekst.  
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5. Framskriving av situasjonen i 2050 

5.1 Energiforbruk, energitype og energiproduksjon 

Å framskrive energisituasjonen 25 år frem i tid er krevende, og arbeidsgruppen understreker 

at det er knyttet stor usikkerhet til anslagene i utredningen for 2050-perspektivet. En del av 

tiltakene for energiomlegging i industri er planlagt tidlig i perioden mellom 2030 og 2050, og 

innebærer mer visshet om løsninger og energimiks enn lenger ut i perioden.  

 

Arbeidsgruppen har derfor valgt å presentere energibehovet til dagens industri og ny industri 

i to scenarier, med de øvrige sektorene like i begge scenarier:  

• Scenario 1: Lavest strømbehov. 

• Scenario 2: Høyest strømbehov. 

 

Begge scenarioene vises for både energiforbruk og energitype. 

 

I figur 5.1 vises også energiproduksjon uten kjernekraft, mens dette vises i figur 5.2. Denne 

todelingen er valgt av praktiske årsaker for å gjøre de grafiske illustrasjonene for 2050 mer 

lesbare. 

 

  
Figur 5.1: Framskriving av energiforbruk, energitype og energiproduksjon i Halden mot 2050 uten kjernekraft. 
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Energiforbruk 
I 2050 forventes det et energiforbruk på mellom 1 900 GWh (scenario 1) og 3 200 GWh 

(scenario 2). Hovedårsaken til variasjonen er at det ligger ulike vekstframskrivinger for 

dagens industri, inkludert et mulig prosjekt som gir stort utslag. Dette beskrives nærmere i 

kapittel 6.1. 

 

I begge scenariene er altså forbruket av energi til boliger og yrkesbygg, veitransport og 

anleggs- og landbruksmaskiner modellert likt, og framskrivingen viser følgende: 

• Energieffektivisering og bruk av sol på tak til boliger og yrkesbygg har hatt stor effekt 

og energiforbruket er på ca. 180 GWh. Bruken av kjøpt strøm er på ca. 120 GWh og 

er redusert med litt over 60 % sett opp mot nå-situasjonen. 

• Veitransport beregnes å ha et energiforbruk på litt over 100 GWh. Bruken av strøm er 

på ca. 80 GWh som er ca. tolv ganger så mye som nå-situasjonen, grunnet en stor 

elektrifisering for alle kjøretøytyper. Ellers er det beregnet at bruk av hydrogen og 

biogass vil utgjøre ca. 25 GWh av energiforbruket. 

 

Scenario 1: Lavest strømbehov 

I scenario 1 forventes det i 2050 et energiforbruk på ca. 1 900 GWh, som er en økning i 

energiforbruket på nesten 25 % fra dagens situasjon. Forbruket av strøm er framskrevet å 

øke med ca. 400 GWh, slik at framskrevet strømbehov vil være på ca. 1 400 GWh. 

 

Det er forbruket av strøm til dagens industri som i stor grad vil avgjøre det framtidige 

strømbehovet. 

• Dagens industri vil øke strømforbruket til ca. 1 100 GWh. Som vist tidligere var det 

antatt en stor økning fra nåsituasjonen til 2030 på mer enn 50 %, økningen til 2050 er 

mer beskjeden på ytterligere 8 %-poeng sammenlignet med dagens situasjon. 

• Det forventes et energibehov til ny industri på ca. 130 GWh, hvor ca. 70 GWh vil 

utgjøre strøm. 

 

Scenario 2: Høyest strømbehov 

I scenario 2 forventes det at energibruken vil være på nesten 3 200 GWh, som er en dobling 

fra dagens situasjon. 

• Dagens industri vil i dette scenarioet ha et strømbehov på 2 400 GWh. Dette er en 

økning på ca. 250 % målt opp mot dagens situasjon. 

 

Energitype 

Scenario 1: Lavest strømbehov 

I dette scenarioet vil energibehovet, som redegjort for overfor, være på ca. 1 900 GWh. 

• Behovet for strøm vil i dette scenarioet være på ca. 1 400 GWh. Dette er en økning 

på 40 % målt opp mot nå-situasjonen. 

• Forbruket av annen grønn energi være på nesten 450 GWh, en økning nesten 130 

%.  

• Bruken av fossil energi er redusert til null i alle sektorer. 
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Scenario 2: Høyest strømbehov 

I dette scenarioet vil energibehovet, som redegjort for overfor, være på ca. 3 200 GWh. 

• Behovet for strøm vil i dette scenarioet være på ca. 2 800 GWh, hvilket er en økning 

på ca. 170 % målt opp mot nå-situasjonen. 

• Forbruket av annen grønn energi vil være på oppunder 400 GWh, hvilket er en 

dobling fra dagens nivå. Imens industrien er estimert å ha den største 

behovsøkningen fra nå-situasjonen til 2030, er økningen mellom 2030 og 2050 fordelt 

over flere sektorer.  

• Bruken av fossil energi er redusert til null i alle sektorer. 

 
 

Energiproduksjon 

Framskriving av energiproduksjonen i 2050 er beheftet med usikkerhet knyttet til om Norge 

vil ta i bruk kjernekraft i framtiden. Bruk av kjernekraft vil være en game-changer med tanke 

på den framtidige kraftbalansen i Norge.  

 

Energiproduksjon – Scenario 1: Uten kjernekraft 

Energiutredningen har basert anslagene og framskrivingene på kjente potensialer, dvs. 

kraftutbyggingsprosjekter som er gjort kjent for kommunene. Arbeidsgruppen er ikke kjent 

med store kraftutbyggingsprosjekter innen vann, vind eller sol med antatt gjennomføring 

mellom 2035 og 2050, men det ligger et potensiale for å øke produksjonen av strøm fra 

elvekraft med ca. 8 GWh. Dette kan skje dersom Tistedalsfoss kraftverk oppgraderes og 

dersom Tista kraftverk realiseres. 

Energiproduksjonen i 2050 i scenario 1 er derfor tilnærmet lik energiproduksjonen i 2030. 

 

Energiproduksjon – Scenario 2: Med kjernekraft 

Energiutredningen for Søndre Østfold skal i henhold til mandatet utrede kjente potensialer for 

ny energiproduksjon. For å anslå potensialet for kraftproduksjon fra kjernekraft har 

arbeidsgruppen tatt utgangspunkt i caset som er utarbeidet av Halden Kjernekraft AS 

bestående av fire SMR-reaktorer. Dette vil gi en årlig kraftproduksjon på 10 000 GWh. 
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Figur 5.2: Framskriving av energiforbruk, energitype og energiproduksjon i Halden mot 2050 med kjernekraft. 

 

Hvis nasjonale myndigheter skulle bestemme seg for å utrede kjernekraft, er det sannsynlig 

at hele østlandsområdet vil bli vurdert helhetlig som mulig lokasjon for kjernekraftverk. 

Ifølge Institutt for energiteknikk (IFE) vil kjernekraft ikke være aktuelt i Norge før tidligst 2040. 

Dette forutsetter at myndighetene begynner å planlegge for etablering av kjernekraft nå. 

Følgende forutsetning må være på plass for å kunne etablere kjernekraft i Norge: 

• Tilstrekkelig kapasitetsmessig kompetanse innen nukleære fag. 

• Tilslutning fra befolkningen, lokale og nasjonale myndigheter. 

• Regulatoriske forhold. 

• Teknologisk utvikling – Små, modulære kjernekraftverk (SMR-reaktorer) er ikke 

teknologiske modne. 

• Avfallsløsning for håndtering av atomavfall. 

Basert på informasjonen arbeidsgruppen har innhentet vil en eventuell bruk av kjernekraft 

kunne skje rundt 2045, tidligst 2040. Kjernekraft er altså ikke et reelt alternativ for å dekke 

det prognostiserte strømbehovet frem mot 2030, og dermed heller ikke til å bidra i å nå 

klimamålene for 2030. 

 

Solstrøm på bygninger: Boliger, yrkesbygg og industri  

Sol på tak og eventuelt fasade har i den samme perioden gitt en antatt økning i 

strømproduksjonen fra ca. 6 GWh i dagens situasjon til nesten 70 GWh i 2050. 
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5.2 Energieffektivisering 

Energieffektivisering i boliger og yrkesbygg 

Framskrivningene for energieffektivisering i boliger og yrkesbygg i 2050-perspektivet viser 

følgende resultater: 

• Totalt energiforbruk er på ca. 180 GWh. Dette er en nedgang fra ca. 350 GWh eller 

48 % sett opp imot dagens situasjon. 

• Strømforbruket er redusert fra nesten 320 GWh fra dagens situasjon til nesten 120 

GWh i 2050. Dette er en reduksjon i kjøpt strøm på over 60 % sett opp imot dagens 

situasjon. 

Energieffektivisering i industrien 

Energieffektivisering i industri er innlemmet på samme måte i 2030 som i 2050.  
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6. Utdypende temaer 

6.1 Dagens industri 

Det anbefales å lese industrikapitlet i Søndre Østfold-rapporten i tillegg til dette, blant annet 

fordi det gis noen framskrivinger om energibruken for sektoren i hele regionen. Det er 

dessuten kun i regionrapporten at ny industri omtales nærmere. Ettersom Norske Skog 

Saugbrugs er en av de største bedriftene i regionen når det gjelder energibruk, forekommer 

det noen gjentakelser på tvers av de to rapportene.  

Innen dagens industri omhandler energiutredningen industribedrifter som rapporterer 

energibruk og i noen tilfeller klimagassutslipp til Miljødirektoratet og statsforvalteren, som 

publiseres på www.norskeutslipp.no. I tillegg publiserer SSB statistikk om strømbruk i 

industrisektoren.  

Fra Halden inngår følgende bedrifter i norske-utslipp-oversikten: 

• Norske Skog Saugbrugs 

• Nexans  

• Halden Pharma (tidligere Fresenius Kabi)  

• VPK Packaging 

 

Saugbrugs benytter i dag litt mer enn halvparten av all energibruk i Halden kommune. Både 

på grunn av energibehovstørrelse og endringer i produksjonsforhold er det Norske Skog 

Saugbrugs og Nexans som arbeidsgruppen har hatt direkte dialog med for å kunne 

framskrive mest mulig reelle framtidsplaner, samt justere dataene brukt for «nå-situasjonen 

til å være representative. I utgangspunktet ble det benyttet 2022-data. Følgende justeringer 

er gjort:  

• Norske Skog Saugbrugs: Et steinras destruerte en vesentlig produksjonslinje i 2023. 

Energibehovet til et fullt år med produksjon på andre produksjonslinjer er benyttet. 

• Nexans: Bedriften har økt produksjonen noe som følge av utvidelse av fabrikken.  

 

For framskrivingen i 2030 er det lagt inn at Norske Skog Saugbrugs beslutter å starte opp 

produksjon av et nytt tremasseprodukt som per i dag er til vurdering, i tillegg til å fortsette 

dagens nedskalerte produksjon av magasinpapir. Oppgitt forventet vekst hos Nexans er 

inkludert. For de øvrige bedriftene er modellert et konstant energibehov fram til 2040. Som 

beskrevet i de tidligere delkapitlene om energieffektivisering antas det at eventuell 

energieffektivitet frigjør energi til vekst. Fram mot 2050 er det lagt inn en beskjeden vekst i 

takt med Statnetts basis-scenario for utvikling av strømbehov til landbasert industri fra 2040-

2050 (Statnett, 2023). For disse bedriftene er det videre modellert en omstilling der dagens 

fossile energi erstattes av biobasert energi i takt med når det antas å være aktuelle løsninger 

tilgjengelig. Dette beskrives nærmere i eget metodenotat.  

I 2050 scenario 2 - Høyest strømbehov er det enkeltprosjektet som gir desidert størst utslag 

et mulig prosjekt med karbonfangst og bruk av dette, kombinert med lokalprodusert hydrogen 

til produksjon av syntetisk drivstoff ved Norske Skog Saugbrugs. Prosjektet er kun en 

skissering av mulig utvikling, gitt de lokale forutsetningene. Det er ikke en del av bedriftens 

http://www.norskeutslipp.no/
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vedtatte handlingsplan per nå. Det er valgt å legge til «dagens industri» ettersom det er så 

nært knyttet til Saugbrugs’ biogene CO2-utslipp som råvare. Basert på estimater vil dette ha 

behov for 1 300 GWh og det vil produseres ca. 50 millioner liter drivstoff. Dersom dette 

realiseres, vil 170 000 tonn biogene CO2-utslipp årlig forhåpentligvis brukes til å erstatte 

fossilt drivstoff i eksempelvis luftfart. Tallene er basert på (Yugo & Soler, 2019). 

 

Mer om Norske Skog Saugbrugs 

Ettersom Norske Skog Saugbrugs er så vesentlig med tanke på energibehovet beskrives 

akkurat denne bedriften nærmere.  

Norske Skog Saugbrugs utnytter 98 % av trestokken til enten ferdige produkter eller til 

energiproduksjon. Saugbrugs besitter landets største bio-fyrte dampkjel. Bedriften la om 

produksjonen vekk fra fossil energibruk tidlig på 2000-tallet. I dag benyttes minimalt med 

fossil energi. Bedriften har gjennomført betydelige energieffektiviseringstiltak og en stor del 

av bedriftens energibruk handler om å utnytte overskuddsenergi fra én prosess i andre deler 

av produksjonen. Saugbrugs tester å selge fleksibilitet i Statnetts fleksibilitetsmarkeder ved å 

benytte andre energikilder enn elektrisitet til tider med behov i nettet.  

Bygnings- og prosessrelatert energieffektiviseringspotensiale anses i stort å være hentet ut, 

imens det fortsatt er potensial for å utnytte mer av den gjenværende restvarmen. Se mer i 

hovedrapportens kapittel 8.1.1 Fjernvarme, lokale energisentraler og kjøling. 

Norske Skogs Saugbrugs er knyttet direkte på Statnetts Halden-trafostasjon. Deres 

forventede totale elektriske effektbehov ved ny produksjon av tremasseproduktet vil være 

lavere enn maksbehovet fra da Saugbrugs’ produksjon var på sitt maksnivå. Derfor kan det 

med stor sikkerhet antas at Saugbrugs ikke vil berøres av begrensningene i 

transmisjonsnettet, som omtalt i Søndre-Østfoldrapporten. 

 

6.2 Veitransport 

For Halden er det lagt til grunn en vekst for utviklingen i person- og varebiltrafikken. 

Elbilandelen i personbilsegmentet er forutsatt å være 70 % i 2030 og 100 % i 2050.  

Utover dette er alle forutsetninger for beregningene knyttet til veitransport som i 

hovedrapporten for Søndre Østfold. 
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